
f:\lorenzo rocca-universita' per stranieri perugia\determina dirigenziale università stranieri perugia_l2 

rocca.docx 

    
Prot. n. 4010/2018                               Macerata, 14/09/2018 

                                                                                                                                             - All’albo on line 

- All’amministrazione trasparente del sito web  
sezione bandi di gara e contratti 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per assegnazione di incarico di prestazione d’opera intellettuale per 
la tenuta di un corso di formazione rivolto al personale docente per la somministrazione delle prove 
d’esame CELI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come 
novellato dall’art. 32 del DL n. 223/2006, convertito nella Legge n. 248/2006, laddove 
prescrive che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria”;  

VISTO  il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di 
cui al DPR n. 275/1999; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 44/2001, recante il “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Legge n. 107/2015, art. 1 comma 124 a mente del quale, nell’ambito degli 
adempimenti connessi alla funzione docente, la formazione in servizio dei docenti di 
ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale e le attività di  formazione sono definite 
dalle singole istituzioni  scolastiche in coerenza con il piano triennale dell’offerta 
formativa e con i risultati emersi  dai  piani di  miglioramento; 

RILEVATA  la necessità di impiegare un formatore universitario esperto di questioni normative, 
didattiche e valutative cui affidare l’incarico di tenere un corso di formazione per la 
somministrazione delle prove d’esame CELI rivolto al personale docente del CPIA di 
Macerata, di Fermo e di Ascoli Piceno; 

VERIFICATO che l’Università per Stranieri di Perugia in qualità di Ente Certificatore designa il Prof. 
Lorenzo Rocca quale docente di riferimento del percorso sopra descritto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 
                                                                          



 

 

 

1) Di individuare il Prof. Lorenzo Rocca, docente universitario in servizio presso l’Università per 
Stranieri di Perugia, quale esperto formatore di un corso per la somministrazione delle prove 
d’esame CELI rivolto al personale docente del CPIA di Macerata, di Fermo e di Ascoli Piceno; 

2) La formazione dovrà avere una durata di n. 16 ore in presenza, per n. 2 incontri da n. 8 ore ciascuno 
da tenersi nelle giornate del 19 e del 21 settembre  presso la sede del CPIA di Macerata;  

3) L’attività di docenza è da intendersi comprensiva, oltreché delle ore di presenza in aula, anche 
dell’elaborazione e della condivisione di tutti i materiali utili alla realizzazione di quanto previsto 
nell’articolazione dell’unità formativa; 

4) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.564,00 a carico del Programma Annuale 
e.f. 2018, che presenta la necessaria disponibilità; tale importo è da intendersi comprensivo, oltre ai 
costi della docenza, delle spese relative al viaggio ed al vitto del Prof. Rocca;    

5) Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016, il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa 
Sabrina Fondato in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

6) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1.564,00, di cui alla presente 
determina, al relativo aggregato di bilancio A02 “funzionamento didattico generale” – capitolo 
“formazione ed aggiornamento”; 

7) Di delegare il Direttore SGA allo svolgimento di tutti gli adempimenti richiesti dall’attività 
negoziale nel rispetto di quanto previsto dal D.I. 44/2001 e nel limite degli stanziamenti di spesa 
previsti nel Programma Annuale. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Sabrina Fondato  

                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi   
                                                                                                                                     dell’art. 3, comma 2, del D.L.vo 39/1993 

 
 

 


